
ISLÁMSKÉ 
OMALOVÁNKY
PRO ZVĚDAVÉ DĚTI

Jméno: 





Omalovánky obsahují verše z Koránu, 
jméno našeho Boha a Proroka 

Muhammada (mír s ním),
proto s nimi, prosím, zacházejte s 

plným respektem.
V žádném případě omalovánky 

nevyhazujte, abyste se nedopustili 
špatnosti.

 
Raději si je uschovejte! 

Ve jménu Alláha, Milosrdného a Slitovného



"On (Bůh) je ten, kdo pro vás noc stvořil,
abyste v ní odpočívali, 

a den, abyste v něm zřetelně viděli."
Korán 10:67

 



V 
isl

ám
u z

ač
íná

me
 vš

ec
hn

y 
do

br
é 

čin
no

st
i f

rá
zí 

“B
ism

illa
h”

 ne
bo

li
“V

e 
jm

én
u B

oh
a.

”



Islám je náboženství pro celé lidstvo.

Vybarvi následující nápis. Pod čarou napiš 
slovo Islám vlastním písmem a vybarvi.



Vybarvi obrázek mešity 
a neboj se ji dozdobit. 



"Slaví Boha vše, co na nebesích je i na zemi, 
a On mocný je i moudrý" Korán 59:1

Vybarvi arabsky napsané 
jméno našeho jediného Boha - Alláh.



Namaluj na planetu Zemi něco, co na
ní máš rád/ráda. Obrázek vybarvi. 



Chviličku zapřemýšlej a podívej se kolem sebe 
 na to, kolik věcí ti Alláh daroval. Chvála Bohu.

Vybarvi a dokresli věci, které máš 
a jsi za ně vděčný/á.



Arabské slovo “Alhamdulillah“ znamená
“Díky Bohu” nebo “Chvála Bohu”



Kdykoliv a kdekoliv si můžeme od Alláha cokoliv 
přát pomocí prosby - Dua´a.

Pokud Alláh chce, tak nám naše prosby splní.
 

Napiš do řádků cokoli si od Alláha přeješ 
nebo své přání namaluj. 



Vybarvi a nauč se pozdrav,
kterým zdravíme ostatní muslimy: 



Korán je hlavní náboženská kniha islámu. 
Skládá ze 114 kapitol, kterým se říká súry. 

Vybarvi a ozdob stojan na Korán.
(Můžeš použít i třpytky, kamínky,

samolepky nebo jiné ozdoby) 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Isl%C3%A1m


Vybarvi si svůj modlitební kobereček. 



Vybarvi obrázek mešity: 

Mešity jsou pro nás v Islámu velice důležité.
Slouží k modlitbám, ke scházení se s 

ostatními i jako místa pro učení. Cítíme v 
nich naplnění, pohodu a klid.



V Islámu se modlíme 5 denních povinných 
modliteb. Vybarvi každou modlitbu jinou 

barvou a nauč se jejich názvy.



Vybarvi šátek svou oblíbenou barvou.



Vybarvi arabsky napsané jméno 
našeho Proroka Muhammada (mír s ním).



Vybarvi si svůj Korán tvými
nejoblíbenějšími barvami.



V měsíci Ramadánu dodržujeme povinný půst 
a je doporučeno abychom ho večer přerušili

pomocí datlí nebo vody. 

Vybarvi skleničku s vodou a datlemi.



V požehnaném měsíci Ramadánu si s dalšími 
muslimy přejeme "Požehnaný Ramadán". 



Vypiš jaké máme pilíře islámu (pokud 
potřebuješ, použij nápovědu*) 

a odliš je různými barvami:

*ŠAHÁDA, SALAH (MODLITBA), ZAKAT, PŮST V MĚSÍCI RAMADÁNU A HAJJ (POUŤ DO MEKKY)

5 PILÍŘŮ 

ISLÁMU







Vybarvi modlitební kobereček:

"...Dodržuj modlitbu, vždyť modlitba odvrací od 
nemravnosti a věcí zavrženíhodných! Vzpomínání 
pak Boha je povinností největší a Bůh dobře ví, 

co děláte." Korán 29:45



Vybarvi jméno našeho 
Proroka Muhammada (mír s ním).



Vybarvi noční oblohu a dokresli další hvězdy.

"Učinili jsme noc a den dvěma znameními; 
znamení noci jsme zastřeli, však znamení dne 

jsme viditelným učinili, abyste mohli získávat v 
něm z dobrodiní Pána svého a abyste poznali 

počet roků i času počítání...." Korán 17:12





Řekni 33x SubhanAllah, 33x Alhamdulillah 
a 34x Alláhu Akbar a vybarvi u toho kuličky:

1
2 3

4
5

67
8

9
10

11

12
13

14
1516

17
18 19

20 21
22 23

24
25

26 2728

29 30
31

32
33



Vzpomínáš si, jakým pozdravem zdravíme
ostatní muslimy? Vybarvi obrázek a napiš,

jak na pozdrav odpovídáme. 

ODPOVĚĎ: 



Napiš do srdíčka za co jsi vděčný/á 
a barevně rozliš slova a nebo vybarvi.

„Buď vděčný Bohu, neboť ten, kdo vděčný je
Bohu, je vděčný pro dobro své vlastní. Kdo však

je nevděčný . . . tedy Bůh soběstačný je i
chvályhodný.“ Korán 31:12



Vybarvi obrázek a případně jej dokresli.
Jeden lísteček představuje jednoho člena naší

rodiny nebo našeho kamaráda.

Chvála Bohu za to, jaké lidi kolem sebe máme.
Někteří lidé takové štěstí nemají.

 



Autorky
 

ADRIANA KUBĚNKOVÁ 

KLÁRA ÇERÇER

Instagram: @adriina.namalovani
E-mail: adriana.kubenkova@seznam.cz

Instagram: @tugba___art
E-mail: tugba.art@email.cz


